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 Skoleforeningen søger engagerede ledere og medhjælpere til sommerlejre 
for børn mellem syv og � orten år. 

    SOMMERLEJR
    Daniel Dürkop
    Kommunikation@skoleforeningen.org

    Skoleforeningen leder efter folk til 
at lede og assistere ved forskellige 
sommerlejre, der afholdes til som-
mer 2024 for børn i alderen syv til 
� orten år. 

    Disse lejre fi nder sted på Skole-
foreningens lejrskoler Vesterled 
ved Hvide Sande og Sydslesvig-
hjemmet i Rendbjerg tæt på Søn-
derborg samt Spejdergården Tydal 
nær Tarp. 

    Lejrene strækker sig over syv til 
ti dage og sigter mod at give bør-
nene en uforglemmelig sommerfe-
rieoplevelse. 

    Sammen med pædagogmedhjæl-
pere vil lederne arbejde på at skabe 
en atmosfære af tryghed, sjov og 
læring for alle deltagende børn. 
Medhjælperne spiller en væsentlig 
rolle i at sikre, at børnene har en 
sjov, tryg og givende sommerferie. 

Medhjælperne deltager i planlæg-
ningen og udførelsen af forskellige 
aktiviteter, der skal underholde og 
udfordre børnene i løbet af lejren.

Holdspillere
    - For at være kvalifi ceret til med-
hjælperstillingen forventes det, at 
ansøgerne er holdspiller, der bræn-
der for arbejdet med børn og unge. 
At de har noget erfaring inden for 
børne- og ungdomsarbejde eller er 
i gang med en relevant uddannelse, 
siger lederen af Skoleforeningen 
rejsekontor, Lydia Graunke-Butz.

    - De skal have gode idéer til akti-
viteter for børn og unge og være i 
stand til selvstændigt at arrangere 
og gennemføre disse, både inden-
dørs og udendørs. De skal være 
over 18 år og selvfølgelig skal de 
kunne tale dansk, da lejrene fore-
går på dansk, siger hun.

    - I forhold til lederne forventes 
det, at de er uddannede pædago-
ger. At de har erfaring som leder, 
eksempelvis fra foreningslivet. At 

de er empatisk, opmærksom og an-
erkendende og har en udpræget or-
ganisatorisk sans og evnen til at be-
vare overblikket. De skal også være 
gode til at sætte lege og aktivite-
ter i gang for børnene, siger Lydia 
Graunke-Butz.

    Interesserede, der opfylder disse 
krav og er interesseret i at være en 
del af et dynamisk team, der arbej-
der sammen om at skabe fantasti-
ske sommeroplevelser for børnene, 
opfordres til at ansøge om en med-
hjælper- eller lederstilling ved en af 
sommerlejrene. Ansøgninger kan 
sendes til Skoleforeningen, og yder-
ligere oplysninger kan fi ndes på vo-
res feriebarn.dk.

 De skaber en unik mulighed for børnene i forhold til at lære om kultur og sprog, mens de har det sjovt

    SOMMERLEJR
    Daniel Dürkop
    Kommunikation@skoleforeningen.org

    Skoleforeningens sommerlejre 
giver i år plads til i alt 450 børn 
mellem syv og 14 år, hvilket er en 
stigning på 50 procent i forhold 
til sidste år. Disse lejre tilbyder en 
unik mulighed for børn i alderen 
syv til � orten år fra både Sydslesvig 
og Danmark for at mødes og skabe 
varige minder sammen. Lejrene, 
der varer mellem syv og ti dage, 
foregår på lejrskolen Vesterled ved 
Hvide Sande, Sydslesvighjemmet 
i Rendbjerg nær Sønderborg samt 
spejdergården Tydal i Sydslesvig.

    Under disse lejre vil børnene op-
leve et spændende program, der til-
passes vejret og stemningen i løbet 
af ugen.

Fællesskab
    - Der lægges vægt på fællesskab og 
samarbejde, hvor børnene opfor-
dres til at lære og lege sammen på 
tværs af baggrunde. En særlig del 
af oplevelsen er det ægte sprog- og 
kulturmøde mellem de sydslesvig-
ske og danske børn. Med undtagel-
se af lejren på Tydal, hvor der ikke 
er sommerferie i Danmark, delta-
ger jævnaldrende fra danske skoler 
også i lejrene, fortæller lederen af 
Skoleforeningens rejsekontor, Ly-
dia Graunke-Butz.

    Dette skaber en unik mulighed 
for børnene i forhold til at lære om 
hinandens kulturer og sprog på en 
sjov og interaktiv måde.

    Forældre kan forvente et vel-
struktureret dagsprogram, hvor 
der er faste spisetider og aktiviteter 
om morgenen og eftermiddagen. 
Dagen afsluttes med fællessang, og 

børnene får læst godnathistorier af 
de voksne før sengetid. Der arran-
geres også en mindre udfl ugt midt 
på ugen, hvor det er vigtigt, at bør-
nene har passende fodtøj, drikke-
dunke og en lille rygsæk med.

    - For at skabe en autentisk ople-
velse og fremme samværet på lej-
ren, bliver mobiltelefonerne ind-
samlet ved ankomst til bussen. Der 
tilbydes dog en »stilletime« hver 
dag efter frokost, hvor børnene får 
en time til at slappe af og mulighed 
for at bruge deres mobiltelefoner. 
Dette er den eneste tid, hvor mo-
biltelefoner er tilladt, siger Lydia 
Graunke-Butz.

Lommepenge
    Alle børn vil blive inddelt i min-
dre grupper og tilknyttet en vok-
sen, som vil være deres umiddelba-
re kontaktperson under opholdet. 
Disse grupper vil spise og sove sam-
men og deltage i forskellige aktivi-
teter sammen i løbet af dagen.

    Forældre opfordres til at give de-
res børn lommepenge på maksi-
malt 100 kroner til turen, som bør-
nene selv skal passe på. Yderligere 
informationer om sommerlejrene 
vil snart kunne fi ndes på feriebarn.
dk. Det er en fantastisk mulighed 
for børnene for at skabe minder for 
livet og lære om forskellige kultu-
rer og sprog på en sjov og interak-
tiv måde.

 Sidste års sommerlejr i Vesterled  Foto: Skoleforeningen   

 Hjælpere søges    til lejrene

 Sommerlejre med plads til 450 børn  
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 Skoleforeningen sucht noch 
Helfer und Leiter für die acht 
Sommerferiencamps.   

 In diesem Jahr organisiert Sko-
leforeningen acht Sommerfe-
riencamps für Kinder zwischen 
7 und 14 Jahren.   

Sommerlejre 2024

Vi tilbyder dette år 8 lejre, hvoraf 2 
er i samarbejde med SdU. 

· 22. juli - 27. juli 2024: Sommerlejr 
på »Rendbjerg« for de 7-10-årige

· 22. juli - 27. juli 2024: Sommerlejr 
på »Vesterled« for 10-14-årige

· 28. juli - 3. august 2024: Sommer-
lejr med feriebarn.dk og SdU på »Ty-
dal« (Sydslesvig) for de 12-15-årige

· 29. juli - 3. august 2024: Sommer-

lejr på »Rendbjerg« for de 7-10-årige

· 29. juli - 3. august 2024: Sommer-
lejr på »Vesterled« for 10-14-årige

· 5. august - 10. august 2024: Som-
merlejr på »Rendbjerg« for de 
7-10-årige

· 5. august - 10. august 2024: Som-
merlejr på »Vesterled« for 10-14-åri-
ge

· 26. august - 1. september 2024: 
Sommersjov med feriebarn.dk og 
SdU på »Vesterled« for de 10-14-årige                    
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